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70 - 71  72 - 73 
 
Psychologische Beraterin Helber, Monika 
(Geburtsvorbereiterin GfG) 
 
Im Königsbau Friedrichstr. 45, 70174 Stuttgart 
Tel.: 0711-2847240 
Email: monika.helber@freenet.de 
 

  
Dipl.-Psych. Rubow, Andrea  
(Verhaltenstherapie, systemische Therapie für Einzelne, 
Paare und Familien) 
 
Hagellocher Weg 63/1, 72070 Tübingen 
Tel.: 07071-68020 
Email: andrea@rubow.de 
 

 
Dr. med. Keller-Mannschreck, Oranna 
(Ärztin, Familien- und Traumatherapeutin); Pro Familia 
 
Bürgermühlenweg 11, 71332 Waiblingen 
Tel.: 07151-55145 
Fax: 07151-55860 
Email: waiblingen@profamilia.de 
 

  
Psychologische Beraterin Helber, Monika 
(Geburtsvorbereiterin GfG) 
 
Lilly-Zapf-Str.2, 72072 Tübingen 
Tel.: 07072-9229317 
Fax: 07072-9229351 
Email: monika.helber@freenet.de 
 

 
Dipl. Soz. Arb. Kommerell, Doris 
(Schwangeren- und Schwangerschaftskonfliktberatung); 
Gesundheitsamt im Landratsamt Rems-Murr-Kreis 
 
Bahnhofstr. 1, 71332 Waiblingen 
Tel.: 07151-5011622 
Fax: 07151-5011634 
Email: d.kommerell@rems-murr-kreis.de 
 

  
Dipl. Psychologin Wolscht, Andrea 
(Psychologische Psychotherapeutin, Psychoanalytikerin 
[DPV/IPV]) 
 
Neckargasse 7, 72072 Tübingen 
Tel.: 07071-550041 
Email: Andrea.Wolscht@t-online.de 
 

 
Dipl.-Psych. Lösch, Marcus 
 
Büchsenstr. 15, 70173 Stuttgart 
Tel.: 0711-2804807 
Fax: 0711-2845929 
Email: loesch-psychologie@web.de 
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74 - 75  76 - 77 
 
Hähnlein, Cornelia 
Diakonisches Werk Heilbronn 
 
Schellengasse 7-9, 74072 Heilbronn 
Tel.: 07131-964441 
Fax: 07131-964499 
Email: haehnlein@diakonie-heilbronn.de 
 

  
Dr. Brümmer, Katharina & Dipl. Sozialarb. Saller, 
Marianne 
Pro Familia 
 
Amalienstr. 25, 76133 Karlsruhe 
Tel.: 0721-920505 
Fax: 0721-9205060 
Email: katharina.bruemmer@profamilia.de 
Email: marianne.saller@profamilia.de 
 

 
Dr. med. Pfundstein, Eleonore 
Pro Familia 
 
Moltkestr. 56, 74072 Heilbronn 
Tel.: 07131-89177 
Fax: 07131-5944896 
Email: heilbronn@profamilia.de 
 

  
 

78 - 79  88 - 89 
 
Dipl.-Psych. Graf, Mathias 
(Psychol. Psychotherapeut); Pro Familia 
 
Feuerwehrstr. 1, 78224 Singen 
Tel.: 07731-61120 
Fax: 07731-12585 
Email: singen@profamilia.de 
 

  
Dr. Auhagen-Stephanos, Ute;  
Psychotherapeutische Praxis 
 
Johannisstr. 9, 89231 Neu-Ulm 
Tel.: 0731-9809246 
Fax: 0731-9809247 
Email: auhagen-stephanos@web.de 
 

 
Dr. med. Hopfengärtner, Gudrun 
(Paar- und Sexualtherapeutin); Pro Familia 
& Dipl. Soz. Päd. Meyer, Bernhard  
(Paar-, Familien- und Sexualberatung); Pro Familia 
 
Humboldtstr. 2, 79098 Freiburg 
Tel.: 0761-296256 
Fax: 0761-2962588 
Email: freiburg@profamilia.de 
 

  
Mag. Dipl. Psych. Brandt, Karlheinz 
(Klin. Psychologe und Psychotherapeut) 
 
Ladestr. 26, 88131 Lindau 
Tel.: 08382-1652 
Email: hypnose@brandt-hypnose.at 
 

 
Dipl.-Psych. Dr. Pette, Corinna  
(Systemische Familien- und Paartherapeutin) 
 
Dreikönigstr. 5, 79102 Freiburg 
Tel.: 0761-7043523 
Email: c.pette@gmx.de 
 

  
Dipl. Medizinpädagogin Erdle, Birgit 
(Gesundheitspädagogin) 
 
Praxis Albert Pröller  
Grosse Allee 28, 89407 Dillingen 
Tel.: 09071-728560 
Fax: 09071-71803 
Email: BirgitErdle@web.de 
 

   
Dipl. Pädagogin Straub, Margarita  
(Familientherapeutin DFS); Beratungsstelle für 
Schwangerschaftsfragen 
 
Schelergasse 6, 89073 Ulm 
Tel.: 0731-968570 
Fax: 0731-9685711 
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